
OGGETTO: DIFFERIMENTO DEL TERMINE FINALE DEL CONTRATTO DELLA 
SIG.RA BONZANNI GRETA – SC NEUROLOGIA.     

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Francesco Locati

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. ALESSANDRO AMOROSI

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR.SSA SIMONETTA CESA

Premesso che, con deliberazione n. 330 del 27.2.2025, è stato conferito un incarico di 
collaborazione libero-professionale alla sig.ra Bonzanni Greta, in qualità di infermiera, da 
dedicare al progetto: “Implementazione di un modello di assistenza multidisciplinare e di 
gestione integrata attraverso strumenti di telemedicina per persone con demenza in 
Lombardia”, da effettuarsi presso la SC Neurologia e rete territoriale, sino al 3.3.2026 e per 
complessive n. 1.083 ore; 
Rilevato che:
- con nota agli atti d’ufficio, il direttore f.f. della SC Direzione aziendale professioni sanitarie 

e sociali, ha evidenziato che il progetto ha richiesto un avviamento graduale stante 
l’interazione dei plurimi soggetti coinvolti e l’attivazione di diversi strumenti di 
telemedicina; 

- nella medesima nota, il citato direttore, per le anzidette ragioni, ha segnalato l’esigenza 
straordinaria di differire il termine di scadenza del contratto della sig.ra Bonzanni Greta sino 
al 31.12.2026, al fine di garantire la continuità delle attività rientranti nel progetto in esame;

- gli uffici competenti hanno accertato che le ore residue dell’incarico in oggetto, non 
utilizzate dalla professionista, permettono di differire il termine di scadenza del contratto 
per il periodo richiesto ed è quindi possibile confermare la prosecuzione delle attività sino 
al 31.12.2026;

Atteso che:
- con deliberazione n. 500 del 26.3.2025 è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale (PTFP) 2025 - 2027;



- con nota prot. n. G1.2025.0027097 del 4.7.2025 la Direzione Generale Welfare ha fornito 
precisazioni in relazione agli incrementi della dotazione organica per l’anno 2025 a seguito 
della quale l’azienda ha trasmesso con nota prot. n. 48504 del 14.7.2025 il nuovo PTFP 2025 
- 2027;

- con successiva deliberazione di Giunta regionale n. XII/5051 del 29.9.2025 è stato approvato 
il PTFP 2025 - 2027;

Ritenuto, quindi, di procedere al differimento del termine di scadenza del contratto di 
collaborazione libero-professionale della sig.ra Bonzanni Greta sino al 31.12.2026, per la 
finalità sopraindicata;
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo 
per l’azienda, atteso che l’onere è già stato contemplato e assunto con deliberazione n. 330 
del 27.2.2025; 
Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 
umane è responsabile del procedimento;
Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 
sociosanitario.

DELIBERA

1. di differire, per le motivazioni espresse in premessa, il termine di scadenza del contratto di 
collaborazione libero-professionale della sig.ra Bonzanni Greta, in qualità di infermiera, da 
dedicare al progetto “Implementazione di un modello di assistenza multidisciplinare e di 
gestione integrata attraverso strumenti di telemedicina per persone con demenza in 
Lombardia”, presso la SC Neurologia e rete territoriale, sino al 31.12.2026;

2. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo 
per l’azienda;

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 
risorse umane, è responsabile del procedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Locati

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  432/2026)

Oggetto: DIFFERIMENTO DEL TERMINE FINALE DEL CONTRATTO DELLA SIG.RA BONZANNI 
GRETA – SC NEUROLOGIA.     

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 03/03/2026 Il dirigente
dr.ssa Merelli Chiara



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.432/2026
ad oggetto:
DIFFERIMENTO DEL TERMINE FINALE DEL CONTRATTO DELLA SIG.RA BONZANNI GRETA – 
SC NEUROLOGIA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2026-03-05T12:06:40+0000




